
 
Edição nº 1.360-A de 17 de Julho de 2019 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 
PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 

Município de Itapemirim 

Estado do EspíritoSanto 

 
Criadopela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 171 DE 16 DE JULHO DE 2019.  
 
NOMEIA SERVIDORES EM CARGO 
COMISSIONADO.  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto 
na Lei Municipal nº 2.879/2015, e Considerando a 
respeitável decisão proferida nos autos da ação 
mandamental nº 0001716-24.2019.8.08.0026, 
proferida pelo Douto Juízo da Fazenda Pública 
Municipal desta Comarca;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear, KEILA MARQUES FIDELIX, 
ROSEANE DE TOLEDO F. SILVA E SERGIO 
RODOVALHO VENTURA no cargo de Assistente de 
Gabinete do Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa, 
de referência CC-5, com a remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
 
Itapemirim - ES, 16 de julho de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

PORTARIA Nº 172 DE 16 DE JULHO DE 2019.  
 
NOMEIA SERVIDORES EM CARGO 
COMISSIONADO.  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto 
na Lei Municipal nº 2.879/2015, e Considerando a 
respeitável decisão proferida nos autos da ação 
mandamental nº 0001856-58.2019.8.08.0026, 
proferida pelo Douto Juízo da Fazenda Pública 
Municipal desta Comarca;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear, FATIMA DA SILVA E GILSON 
OLIVEIRA SANTOS no cargo de Assistente de 
Gabinete do Vagner Santos Negrine, de referência 
CC-5, com a remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se  
 
Itapemirim - ES, 16 de julho de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIEL DELFINO AMARO 

Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 


